8

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по социальным вопросам
27 марта 2019 года

      г. Нижневартовск
Председательствовал:     -
Лариков П.А., председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.
Присутствовали депутаты комитета по социальным вопросам:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№1

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№16

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

Отсутствовали: Быкова Л.А., Великий Д.С., Джек В.П., Жигулина Т.В., Лицук А.А., Сатинов А.В., Хузин Р.И.
Приглашенные:
	Клец М.В.
Дольников Л.А.
	председатель Думы города Нижневартовска.
депутат по избирательному округу №25.

	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

	Максимов И.Ф.

	помощник прокурора города Нижневартовска.

	Волчанина Н.Г.
	заместитель главы города Нижневартовска по социальной и молодежной политике.

	Князев Е.П.
	директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Морозова Н.В.
	управляющий делами администрации города Нижневартовска.

	Игошин Э.В.
	директор департамента образования администрации города Нижневартовска.

	Потамошнева И.Н.
	начальник управления по жилищной политике администрации города Нижневартовска.

	Воронова Т.В.
	начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Гребнева Я.В.
	заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Федорус А.В.
	заместитель директора департамента, начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Загинайко Т.Г.
	главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника».

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета по социальным вопросам.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня комитета по социальным вопросам:
	1.
	О проекте повестки дня заседания комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета по социальным вопросам

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам 13.03.2019.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	Об организации оказания медицинской помощи в детских поликлиниках города Нижневартовска.

Докладчик: Загинайко Татьяна Геннадьевна, главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника».

	4.
	О введении «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей.

       Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента

       образования администрации города Нижневартовска.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	5.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета

по социальным вопросам.

	6.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	7.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы города Нижневартовска «Улучшение жилищных условий молодых семей в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Потамошнева Ирина Николаевна, начальник управления по жилищной политике администрации города Нижневартовска.

	8.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами  администрации города Нижневартовска.

	9.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента  образования администрации города Нижневартовска.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента  образования администрации города Нижневартовска.

	11.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	12.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы» за           2018 год.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	13.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы» за 2018 год.

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	14.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта города Нижневартовске на 2014-2020 годы» за 2018 год.

Докладчик: Федорус Александр Владимирович, заместитель директора департамента, начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

2.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам 13.03.2019.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- 10

«Не голосовал» - 2 (Давыдов Д.С., Зяблицкая Н.В.)    решение принято
3.СЛУШАЛИ: Об организации оказания медицинской помощи в детских поликлиниках города Нижневартовска.

Докладчик: Загинайко Татьяна Геннадьевна, главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника».

Выступили: Землянки С.Ф., Клец М.В., Лариков П.А., Крепких В.В., Крутей С.В., Волчанина Н.Г.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За» - 11
«Не голосовал» - 1 (Гасымова Г.А.)     решение принято

4.СЛУШАЛИ: О введении «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей.

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента     образования администрации города Нижневартовска.

Выступили: Жигалов С.Н., Волчанина Н.Г.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                                  решение принято

5.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска:

- Казак Татьяну Александровну, заместителя начальника отдела по дорожному хозяйству и благоустройству управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
- Кругленя Анатолия Федоровича, председателя Ханты-Мансийской региональной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль Югры»;

- Никулина Александра Васильевича, ветерана пожарной охраны,                     члена Общественной организации ветеранов пожарной охраны и спасателей Тюменской области, первого заместителя генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ВИУР».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

6. СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

- Белоусова Алексея Николаевича, моториста цементировочного агрегата акционерного общества «Самотлорнефтеотдача»;

- Калинкину Ларису Александровну, ветерана пожарной охраны, члена Общественной организации ветеранов пожарной охраны и спасателей Тюменской области;

- Москвина Юрия Геннадьевича, мастера технологического департамента акционерного общества «Самотлорнефтеотдача»;

- Пятницкую Ирину Артуровну, начальника отдела промышленной безопасности, производственного контроля и безопасности движения акционерного общества «Самотлорнефтеотдача»;

- Ушакова Константина Владимировича, начальника оперативно-информационного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;

- Филипенко Елену Викторовну, заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

7.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы города Нижневартовска «Улучшение жилищных условий молодых семей в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Потамошнева Ирина Николаевна, начальник управления по жилищной политике администрации города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы города Нижневартовска «Улучшение жилищных условий молодых семей в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами  администрации города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

9.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города Нижневартовска.

Выступили: Крепких В.В., Лариков П.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

11.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

Выступили: Землянки С.Ф., Волчанина Н.Г.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

12.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы» за 2018 год.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

13.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы» за 2018 год.

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

Выступили: Клец М.В., Лариков П.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

14.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта города Нижневартовске на 2014-2020 годы» за 2018 год.

Докладчик: Федорус Александр Владимирович, заместитель директора департамента, начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

Выступили: Крепких В.В., Землянки С.Ф., Волчанина Н.Г., Князев Е.П., Лариков П.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта города Нижневартовске на 2014-2020 годы»         за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»- единогласно                             решение принято

Председатель комитета
по социальным вопросам                                                                      П.А. Лариков
PAGE